
令和元年 9月 13日 

保護者各位 

東九州龍谷高等学校 

総合選択コース主任 紅楳 聖 

 

            資格試験の受検について（お願い） 

 

拝啓 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、総合選択コースキャリア系の教育にご理解とご協力をいただきまして誠に

有難うございます。 

 さて、本学年からスタートした総合選択コースキャリア系では、2年次より週 3回の学

校設定科目（「パソコン」「漢字検定」）の授業が始まり、生徒たちも 3年次の就職試験に

直結する資格を得るために努力をしているところです。 

 総合選択コースキャリア系では生徒の資格取得に向けた意欲を高めるために、下記の

通りの「資格取得目標」を設定しています。すでに、数名の生徒は挑戦をしていますが、

まだ大部分の生徒は現時点では受検できていない状況です。「正社員での就職」を目指す

キャリア系の目標を達成するためには資格取得は必要不可欠です。 

今後更に資格取得に向けての取り組みを強化し、全員が目標級を取得できますように

全力を尽くしてまいりますので、何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。                            

敬 具                         

記 

 

 １．取得目標  2年生 「漢字検定」1回以上受検（級は問わない） 

             「ワープロ検定」1回以上受検（級は問わない） 

         3年生 「漢字検定」3級以上取得 

             「ワープロ検定」3級以上取得 

 ２．受験予定日 漢字検定…2学期：11/26（土）3学期：1月下旬 

                  ワープロ検定…2学期：10/18（金）3学期：2月中旬 

３．受検料   漢字…2500円（準 2級まで）ワープロ…1500 円（4級）2000円（3級） 

※受検の 1ケ月程前に専用の封筒にて納入していただきます 

 ４．備考    他の資格を取得したい生徒につきましては担任までご相談ください。 

         ご不明の点は担当（紅楳）までお問い合わせください。 


